МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ, СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ от 28 августа 1992 г. N 205
О ПРАВИЛАХ УСТРОЙСТВА И БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ ПАРОВЫХ КОТЛОВ С
ДАВЛЕНИЕМ ПАРА НЕ БОЛЕЕ 0,07 МПА (0,7 КГС/КВ. СМ), ВОДОГРЕЙНЫХ КОТЛОВ И

ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ С ТЕМПЕРАТУРОЙ НАГРЕВА НЕ ВЫШЕ 388 К (115 °С)

В целях повышения технического уровня эксплуатации коммунальных отопительных котельных, установления единых
требований для предприятий и организаций,  осуществляющих изготовление,  монтаж,  эксплуатацию,  ремонт и наладку паровых и
водогрейных котлов и водоподогревателей в системе Минстроя России, приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.93 разработанные производственным объединением "Роскоммунэнерго" при участии
Управления энергетики и устойчивости ЖКХ Комитета ЖКХ Минстроя России, согласованные Госгортехнадзором России (N 03-
35/89 от 03.06.92) и Президиумом ЦК профсоюза рабочих местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий
Российской Федерации (N 10 от 10.06.92) и одобренные научно-техническим советом Комитета ЖКХ Минстроя России "Правила
устройства и безопасной эксплуатации паровых котлов с давлением пара не более 0,07 МПа (0,7 кГс/кв. см), водогрейных котлов и
водоподогревателей с температурой нагрева воды не выше 388 К (115 °С)".

2. Министерствам, комитетам, территориальным производственным объединениям, ассоциативным структурам жилищно-
коммунального хозяйства, производственным энергетическим объединениям республик в составе Российской Федерации,  краев и
областей привести эксплуатируемое оборудование, производственные и должностные инструкции в соответствие с "Правилами".

3. Производственному объединению "Роскоммунэнерго" организовать издание и распространение "Правил" на хозрасчетной
основе.

4. Считать утратившими силу с 01.04.93 "Правила устройства и безопасной эксплуатации водогрейных котлов,
водоподогревателей и паровых котлов с избыточным давлением", утвержденные Приказом Минжилкомхоза РСФСР N 218 от 15 мая
1978 г.

Министр

Б.А.ФУРМАНОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.